triculâ penitus aboleatur : nulla licentia ei danda gradum suum vindicare, nec iterum viris disertissimis togatis ejusdem sedis assistere. Perfuantur igitur advocati ejusdem sublimitatis hâc nostrâ generali sanctione.

## TITULUS IX.

*De Advocatis fisci.*1. *Imp. Antoninus à Claudio.*

CUM te fisci causam agitasse proponas quamvis te salarium percepisse neges, tamen placitis adquiesce; eos enim qui causam fisci egissent, prohibitum est adversus fiscum patrociniûm præstare.

PP. 13 cal. januar. Antonino A. IV et Balbino Cons. 214.

2. *Imp. Valerianus et Gallienus AA. Frequentio.*

Potes, auctoribus nobis, adversus fiscum quoque patrociniûm exhibere privatis: dum eam scilicet causam, quam tu cum fisci advocatus fueras, fortè tractasti, suscipere declines.

PP. 6 calend. mart. Valeriano II et Gallieno AA. Coss. 255.

3. *Imp. Constantin. à Æliano P. Africæ post alia.*

Fisci advocatus pœnas metuens caveat ne fiscalia commoda occultet: neve ullo negotio existente, fisci nomine privatis audeat calumnias commovere.

Dat. 6 id. novembr. Treu. Constantinop. A. IV et Licinio IV Coss. 315.

4. *Imppp. Grat. Valentin. et Theod. AAA. ad Amianum com. R. P.*

Rationales privatæ rei causis, vel sacris ærariis præsentibus, examen præsentis fisci advocato suscipiant.

D. 14 cal. jan. Merobande II et Saturnino Coss. 383.

### TITULUS X.

*De errore advocatorum, vel libellos, seu preces concipientium.*

1. *Imp. Alexander A. Aureliæ.*

**E**A quæ advocati præsentibus iis quorum causæ aguntur, allegant, perindè habenda sunt, ac si ab ipsis dominis litium proferrantur.

PP. calend. mart. Albino et Maximo Coss. 228.

2. *Imp. Gordianus A. Rogato militi.*

Errores eorum qui desideria, id est, preces scribunt, veritati præjudicium adferre non posse manifestum est : et ideò si condemnationem cujus mentionem libello insertam esse proponis, manifestè probare potest non intercessisse allegationes tuas lædi non oportere, is qui super negotio disceptaturus est, non ignorabit.

PP. 10 calend. jul. Pio et Pontiano Coss. 239.

3. *Impp. Dioclet. et Maximian. AA. CC. Ulpicæ.*

Sententiis finita negotia, rescriptis revocari non oportet; nec enim quæ constituta sunt, id est, ut advocatorum error litigatoribus non noceat, tibi etiam opitulari possunt : cum te præsentæ neque causæ palàm ex continenti, id est, triduo proxi-

4. *Les empereurs Gratien, Valentinien et Théod., à Amien, comte des choses privées.*

Nos procureurs qui président au jugement des causes concernant à la fois des particuliers et le trésor public, ne prendront connaissance de ces causes qu'en présence de l'avocat du fisc.